

ЗВІТ

про виконання антикорупційної програми Державного агентства України з питань мистецтв та мистецької освіти за I півріччя 2025 року

ВСТУП

На виконання Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28.12.2021 №830/21, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17.02.2022 за № 219/37555, та Антикорупційної програми Державного агентства України з питань мистецтв та мистецької освіти на 2024–2026 роки, затвердженої наказом Державного агентства України з питань мистецтв та мистецької освіти від 15.04.2024 № 23 (далі – Антикорупційна програма), уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у Держмистецтв (далі - уповноважена особа) здійснює моніторинг виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою.

Цей звіт підготовлено з урахуванням вимог розділу IV Антикорупційної програми та підпункту 11 пункту 2 розділу II Типового положення про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого наказом НАЗК від 27.05.2021 № 277/21, і охоплює результати роботи Держмистецтв за період з 1 січня по 30 червня 2025 року.

Відповідно до Плану заходів із запобігання та виявлення корупції в Державному агентстві України з питань мистецтв та мистецької освіти на 2025 рік, затвердженого наказом Держмистецтв від 27.02.2025 № 15, уповноваженою особою у I півріччі 2025 року здійснено низку заходів, спрямованих на запобігання корупційним ризикам, підвищення обізнаності працівників з вимогами антикорупційного законодавства, внутрішніми нормативними актами з питань запобігання і врегулювання конфлікту інтересів та забезпечення належного рівня прозорості управлінських процесів у Держмистецтв.

1. МОНІТОРИНГ КОРУПЦІЙНИХ РИЗИКІВ ТА КОНТРОЛЬ ВНУТРІШНІХ ПРОЦЕСІВ

Протягом звітного періоду фактів вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень працівниками Держмистецтв не зафіксовано. Повідомлення про корупційні діяння або порушення антикорупційного законодавства не надходили ні через офіційні канали, ні в інший спосіб.

Для забезпечення належної комунікації та доступності каналів інформування про корупційні діяння або порушення антикорупційного законодавства продовжує функціонувати електронна адреса anticor@arts.gov.ua та поштова скринька у приміщенні, де розташовано Держмистецтв, в зоні вільного доступу відвідувачів та працівників. Відомості про зазначені канали комунікації розміщені на офіційному сайті Держмистецтв з метою забезпечення своєчасного інформування усіх зацікавлених осіб про корупційні діяння або порушення антикорупційного законодавства.

Важливим напрямом роботи є попередній контроль внутрішніх документів і договірних зобов'язань. У звітному періоді уповноваженою особою перевірено та завізовано п'ять проєктів господарських договорів, в яких містяться антикорупційні

застереження. Окрему увагу приділено перевірці 61 проєкту наказів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, з кадрових питань, за результатами чого у кількох випадках було надано пропозиції щодо уникнення потенційного конфлікту інтересів. Усі договори своєчасно внесено до Журналу реєстрації договорів Держмистецтв, а результати перевірки документів систематично узагальнювалися для внутрішнього використання.

Деталізована інформація щодо виконаних заходів, спрямованих на запобігання та усунення корупційних ризиків, наведена у Додатку 1.

2. РОБОТА З ВИКРИВАЧАМИ ТА ДОТРИМАННЯ ПРАВОВИХ ГАРАНТІЙ

Одним із пріоритетів Держмистецтв залишається забезпечення прав викривачів та створення умов для безпечного і конфіденційного інформування про можливі факти корупційних правопорушень. У звітному періоді три новопризначених працівники були ознайомлені з гарантіями захисту викривачів, порядком подання повідомлень та правовими наслідками їх розгляду.

Повідомлень від викривачів у I півріччі 2025 року не надходило, що, з одного боку, свідчить про відсутність сигналів про порушення, а з іншого – вимагає збереження постійної уваги до цього напрямку. Для цього у II півріччі планується проведення тематичного тренінгу для всіх працівників Держмистецтв.

3. ДЕКЛАРУВАННЯ ТА ФІНАНСОВИЙ КОНТРОЛЬ

У межах виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» уповноваженою особою здійснювалась інформаційно-роз'яснювальна робота з питань фінансового контролю та своєчасного подання електронних декларацій за 2024 рік.

11 березня 2025 року уповноважена особа взяла участь у семінарі НАЗК «Заповнення електронних декларацій: новації та інструменти для спрощення», за результатами якого були підготовлені Методичні матеріали щодо порядку подання та заповнення електронних декларацій, які були розповсюджені серед працівників Держмистецтв. Також, уповноваженою особою розроблено пам'ятку «Декларування при звільненні», яку передано працівникам Держмистецтв перед звільненням. Протягом звітного періоду надано 17 індивідуальних консультацій з питань декларування, включно з перевіркою на відповідність поданої декларації встановленим вимогам до форми, структури та формату заповнення, зокрема правильність введення даних, наявність обов'язкових полів та відсутність технічних помилок.

У I кварталі 2025 року впроваджено комплекс заходів з моніторингу публічних закупівель та контролю за укладенням прямих договорів, спрямованих на мінімізацію ризиків фаворитизму та неефективного використання бюджетних коштів. Зокрема:

здійснено перевірку ринкових цін на товари, роботи та послуги з використанням аналітичних інструментів bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org;

результати моніторингу відображено у складі обґрунтувань необхідності закупівлі;

уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції перевірено та завізовано п'ять проєктів господарських договорів, до яких включено антикорупційні застереження.

Виконання зазначених дій сприяло дотриманню вимог законодавства у сфері публічних закупівель, обмеженню можливостей для маніпуляцій технічними умовами та забезпеченню рівних умов для учасників.

4. ЗАПОБІГАННЯ КОНФЛІКТУ ІНТЕРЕСІВ

Протягом звітного періоду у Держмистецтв здійснювався системний та безперервний моніторинг змін законодавства у сфері запобігання конфлікту інтересів і загалом антикорупційного законодавства. Особлива увага приділяється аналізу судової практики, зокрема вивченню рішень, оприлюднених на офіційному вебпорталі «Судова влада України» та в Єдиному державному реєстрі судових рішень. Такий аналіз проводиться з метою отримання своєчасної та достовірної інформації щодо результатів розгляду судами справ щодо випадків, коли надходила офіційна інформація у разі можливого вчинення працівником Держмистецтв корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією.

За результатами проаналізованих змін до нормативно-правових актів та судової практики уповноваженою особою будуть підготовлені оновлені методичні матеріали і внутрішні рекомендації, спрямовані на запобігання виникненню реального або потенційного конфлікту інтересів. Зазначені матеріали будуть доведені до відома структурних підрозділів та розміщені у внутрішніх інформаційних ресурсах Держмистецтв для зручності доступу та використання у повсякденній роботі.

У межах виконання антикорупційних заходів, з метою недопущення конфлікту інтересів членами атестаційної комісії Держмистецтв, в Держмистецтв розроблено Порядок повідомлення про наявність конфлікту інтересів членами атестаційної комісії Державного агентства України з питань мистецтв та мистецької освіти затверджений наказом Держмистецтв від 05.09.2024 року № 40 (далі - Порядок). Під час роботи атестаційної комісії у I півріччі 2025 року членів комісії ознайомлено з Порядком (протокол № 2 від 07.03.2025). Зазначений захід спрямований на забезпечення об'єктивності, неупередженості та прозорості ухвалення рішень під час проведення атестації та розгляду апеляцій.

5. ІНФОРМАЦІЙНО-ПРОСВІТНИЦЬКА РОБОТА

У звітному періоді проведено низку заходів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності працівників щодо антикорупційних стандартів.

Серед основних:

- участь уповноваженої особи у семінарі НАЗК із подальшим поширенням матеріалів серед працівників Держмистецтв;
- проведення індивідуальних ознайомчих бесід із новими працівниками;
- розповсюдження електронними каналами пам'яток та інструкцій щодо порядку подання та заповнення електронних декларацій, дотримання вимог антикорупційного законодавства, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів.

З метою належного проведення роз'яснювальної та просвітницької роботи в Держмистецтв із питань запобігання, виявлення та протидії корупції, а також залучення працівників апарату до підвищення рівня фахових знань та загальної поінформованості з питань антикорупційного законодавства, у першому півріччі 2025

року було реалізовано заходи, передбачені тематичним планом антикорупційної програми Держмистецтв (табл.1).

28 лютого 2025 року в межах просвітницької роботи підготовлено та поширено методичні й роз'яснювальні матеріали на тему: «Е-декларування (заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування)».

20 травня 2025 року уповноваженою особою проведено навчання у форматі лекції на тему: «Поняття конфлікту інтересів: виявлення та шляхи врегулювання».

Реалізація зазначених заходів сприяла формуванню в працівників апарату чіткого розуміння норм антикорупційного законодавства, підвищенню їхньої обізнаності щодо механізмів виявлення та врегулювання конфлікту інтересів, а також забезпеченню належного виконання вимог щодо фінансового контролю.

Таблиця 1

Навчальні заходи Держмистецтв визначені антикорупційною програмою

№ з/п	Назва заходу (опис)	Форма навчання	Дата проведення	Цільова аудиторія	Кількість учасників	Результати / Досягнуті ефекти
1.	Навчання: «Е-Декларування (заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування)»	методичні та роз'яснювальні матеріали	28.02.2025	Працівники Держмистецтв	33	100% подано декларацій без зауважень у встановлені законом терміни
2.	Навчання: «Поняття конфлікту інтересів: виявлення та шляхи врегулювання»	Лекція	20.05.2025	Працівники Держмистецтв	34	Підвищено обізнаність працівників щодо поняття та врегулювання конфлікту інтересів

6. СПІВПРАЦЯ З НАЗК ТА ІНШІ АСПЕКТИ

У I півріччі 2025 року Держмистецтв забезпечило належну взаємодію з НАЗК у межах виконання Антикорупційної програми. На виконання доручень НАЗК проведено аналіз організації роботи з викривачами корупції, за результатами якого було заповнено та подано відповідний опитувальник. Також, упродовж I кварталу 2025 року уповноваженою особою систематично надавалась інформація на виконання доручень вищестоящих органів щодо реалізації антикорупційних заходів.

Уповноваженою особою, відповідно до термінів, визначених Антикорупційною програмою, та згідно з Положенням про уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупції Держмистецтв, затвердженим наказом від 01.04.2024 № 20, було підготовлено та подано через електронний кабінет на Порталі доброчесності НАЗК звіт уповноваженого про результати діяльності за 2024 рік.

Факти перешкоджання належному виконанню уповноваженою особою своїх функцій, встановлення необґрунтованих обмежень, втручання у її діяльність з боку третіх осіб або порушення гарантій незалежності – відсутні.

ВИСНОВОК

Реалізація Антикорупційної програми Держмистецтв у I півріччі 2025 року відбулася планово, у повному обсязі відповідно до затвердженого Плану заходів із запобігання та виявлення корупції в Державному агентстві України з питань мистецтв та мистецької освіти на 2025 рік. Було забезпечено належний рівень прозорості процедур контролю за внутрішніми документами, підвищення кваліфікації працівників, а також збереження ефективних та доступних каналів комунікації з уповноваженою особою.

У другому півріччі 2025 року заплановано розширення освітніх заходів для працівників Держмистецтв, удосконалення превентивних механізмів у сфері договірної роботи та кадрових рішень, а також впровадження системи регулярного самооцінювання рівня антикорупційної культури в установі.

Виконання заходів щодо запобігання та усунення корупційних ризиків

№ з/п	Сфера ризику	Назва ризику	Опис ризику	Найменування заходу	Запланований строк виконання заходу	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1.	Добір персоналу. Призначення на посади державної служби без конкурсного відбору у період дії воєнного стану	Можливість задоволення особистого інтересу та/або інтересу сторонніх осіб шляхом призначення відповідної особи на посаду державної служби у період дії воєнного стану	У період дії воєнного стану існує ризик, що посадові особи Держмистецтв можуть здійснити призначення на посаду державної служби в апараті Держмистецтв разом з проектом наказу на призначення до уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції для здійснення	Надання особової картки претендента на посаду державної служби в апараті Держмистецтв разом з проектом наказу на призначення до уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції для здійснення	Щоразу під час надання на погодження проекту наказу про призначення особи на посаду	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Сектор правового забезпечення	Накази про призначення завізовано уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції. У разі виявлених під час проведення аналізу підстав, які можуть завадити призначенню на посади державної служби, до	перше півріччя 2025 року	Виконано	Всі проекти наказів про призначення на посади державної служби в Держмистецтв разом з особовими картками претендентів своєчасно передавалися уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення

			просуванні кандидатів, з якими посадові особи пов'язані приватним чи діловими відносинами, що створює умови для конфлікту інтересів та порушення принципів прозорості й доброчесності кадрових процедур.	перевірки на виявлення конфлікту інтересів.			проекту наказу на призначення висловлено застереження.			корупції для проведення перевірки наявності потенційного або реального конфлікту інтересів. Перевірка проводилася тричі: 27.01.2025, 10.03.2025 та 01.04.2025.
2.	Розроблення проектів нормативно-правових актів	Ймовірність включення до проектів нормативно-правових актів, норм, що мають ризики вчинення корупційних чи пов'язаного з корупцією	Порушення вимог законодавства під час підготовки та опрацювання нормативно-правових актів, у тому числі неврахування	Участь у візуванні проектів нормативно-правових актів з метою виявлення чинників, що сприяють чи можуть сприяти	Під час підготовки проектів нормативно-правових актів	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Сектор правового забезпечення	Проект завізовано – за відсутності норм, які можуть сприяти вчиненню корупційного правопорушення чи пов'язаног	перше півріччя 2025 року	виконано	Здійснено правовий аналіз 61 проекту наказів з основної діяльності та кадрових питань. Перевірка проводилася з метою

		правопорушення	ня принципів прозорості, недотримання строків і процедур, пропуск етапів і процедур може призвести до корупційних правопорушень	вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.			о з корупцією правопорушення. Надано зауваження та пропозиції – при виявленні норм, які можуть сприяти вчиненню корупційного правопорушення чи пов'язаного з корупцією правопорушення			виявлення положень, що можуть створювати ризики вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. За результатами візування більшість проєктів завізовано як такі, що не містять ризикових норм. У кількох випадках було надано обґрунтовані пропозиції щодо зміни формулювань та процедур, спрямованих на
--	--	----------------	---	--	--	--	---	--	--	---

										усунення виявлених ризиків, у тому числі з метою запобігання потенційному конфлікту інтересів та підвищення прозорості норм.
3.	Публічні закупівлі	Можливий фаворитизм при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником	Порушення вимог законодавства у сфері публічних закупівель, обмеження конкуренції, упереджене визначення переможця або прийняття дискримінаційних умов, маніпулювання технічними	Моніторинг ринкових цін при виборі постачальника робіт, товарів та послуг за прямими договорами відповідальним структурним підрозділом замовника, який	щоразу під час планування закупівлі	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Сектор правового забезпечення	Моніторинг проведено. Його результати викладено в обґрунтуванні необхідності закупівлі.	I квартал 2025 року	Виконано	Уповноваженою особою з публічних закупівель проведено моніторинг ринкових цін на роботи, товари та послуги, що закуповуються за прямими договорами. Результати

			умовами, необґрунтовані відхилення пропозицій відсутність належного контролю, може призвести до неефективного використання бюджетних коштів та виникнення корупційних правопорушень	ініціює закупівлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до річного плану. Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org)						моніторингу було оформлено та включено до обґрунтувань необхідності внесення відповідних закупівель до річного плану. Для цього використовувалися аналітичні модулі bi.prozorro.org, clarity-project.info та acm-ua.org . Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у звітному періоді
--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--

										перевірил а та завізувала п'ять проектів господарс ьких договорів, у яких містилися антикоруп ційні застереже ння. Це сприяло підвищен ню прозорост і, запобіган ню обмеженн ю конкуренц ії та недопущє нню дискримін аційних умов участі в закупівлях .
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

7. ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ АНТИКОРУПЦІЙНИХ ЗАХОДІВ

Таблиця 1

Виконання заходів Держмистецтв в I півріччі 2025 року

№ з/п	Назва заходу (опис заходу)	Запланований строк виконання заходу	Відповідального за виконання заходу	Індикатор виконання	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1.	Участь у навчальних заходах (професійні (сертифікатні) та короткострокові програми, онлайн, офлайн курси, семінари, тренінги тощо) з підвищення кваліфікації з питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності.	Протягом року	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції (далі-уповноважена особа)	Забезпечено участь в I півріччі уповноваженої особи в серії вебінарів з питань доброчесності організованого НАЗК	11.03.2025 року	Виконано	Взято участі 11.03.2025 року в семінарі що проводиться НАЗК на тему: «Заповнення електронних декларацій: новації та інструменти для спрощення»
2.	Проведення внутрішніх навчальних заходів з антикорупційної політики	У строки, визначені антикорупційною програмою	Уповноважена особа	Навчальний захід проведено	I квартал 2025 року II квартал 2025 року	Виконано Виконано	Підготовлено та поширено методичні й роз'яснювальні матеріали на тему: «Е-декларування (заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування)» Проведено навчання у форматі лекції на тему: «Поняття конфлікту інтересів: виявлення та шляхи врегулювання».

3.	Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції» для новопризначених працівників.	Не пізніше від дня призначення працівника	Уповноважена особа	100% працівників Держмистецтв охоплено інструктажем	27.01.2025 року; 10.03.2025 року; 01.04.2025 року.	Виконано	Проведено інструктаж для 100% новопризначених працівників апарату Держмистецтв щодо основних вимог, обмежень та заборон, встановлених Законом України «Про запобігання корупції». Інструктаж здійснено уповноваженою особою у встановлений строк - не пізніше дня призначення працівника на посаду. Така робота проведена з 3 працівниками Держмистецтв
4.	Ознайомлення працівника, який припиняє діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, з обмеженнями після її припинення відповідно до Закону	Не пізніше від дня звільнення працівника	Уповноважена особа	100% звільнених працівників охоплено інструктажем. Пам'ятку щодо обмежень після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави, вручено під особистий підпис. 2-й екземпляр Пам'ятки передано до сектору управління	14.01.2025 року; 21.04.2025 року; 02.06.2025 року; 12.06.2025 року.	Виконано	Проведено роз'яснювальну роботу з 100% працівників, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, щодо обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання корупції» після припинення державної служби. Уповноваженою особою вручено Пам'ятку під особистий підпис, другий екземпляр якої передано до сектору управління персоналом

				персоналом для долучення до особової справи			для долучення до особової справи. Така робота проведена з 4 працівниками Держмистецтв
5.	Надання консультативної та практичної допомоги в заповненні декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, повідомлення про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку, «Національний кешбек», «Зимова підтримка», дотримання вимог антикорупційного законодавства та інше.	Протягом року	Уповноважена особа	100% працівників, які звернулися, отримали відповідну консультацію	I квартал 2025 року.	Виконано	Надано консультативну та практичну допомогу 100% працівників Держмистецтв, які зверталися з питань заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, подання повідомлень про суттєві зміни в майновому стані, відкриття валютних рахунків, а також з питань, пов'язаних із програмами “Національний кешбек” та “Зимова підтримка”, і дотриманням вимог антикорупційного законодавства.
6.	Візування проектів наказів (розпоряджень) з основної діяльності, адміністративно - господарських питань, а також проектів наказів (розпоряджень) з кадрових питань (особового складу)	протягом строку встановленог о відомчим актом	Уповноважена особа	100 % проектів актів завізовано уповноваженою особою	перше півріччя 2025 року	Виконано	Забезпечено візування 100% проектів наказів з основної діяльності та кадрових питань (особового складу)

7.	Проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів відповідального суб'єкта.	Протягом строку, встановленого відомчим актом організації	уповноважена особа	100 % проектів договорів завізовано уповноваженою особою. Складено висновок/довідку за результатами проведеного аналізу (у разі необхідності)	перше півріччя 2025 року	Виконано	Проведено аналіз потенційних та наявних контрагентів відповідального суб'єкта. Завізовано 100% проектів договорів, поданих на розгляд.
8.	Підготовка та реалізація організаційно - практичних заходів, спрямованих на забезпечення проведення чергового етапу е-декларування в Держмистецтв.	I квартал 2025 року	Уповноважена особа	Створення належних умов для забезпечення виконання вимог Закону	I квартал 2025 року	Виконано	Здійснено комплекс підготовчих та організаційних дій, спрямованих на належне проведення чергового етапу е-декларування у Держмистецтв. Зокрема, проведено інформування та роз'яснювальну роботу з працівниками щодо строків і порядку подання декларацій, надано індивідуальні консультації, забезпечено технічний супровід та перевірку коректності заповнення документів.
9.	Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларацій.	У строки встановлені законодавством	Уповноважена особа	Доповідну записку про результати перевірки підготовлено та надано Голові Держмистецтв	10 .04.2025 року	Виконано	Здійснено контроль за своєчасністю подання декларацій усіма суб'єктами декларування. За результатами перевірки підготовлено

							та 10.04.2025 року подано на розгляд Голови Держмистецтв доповідну записку.
10.	Здійснення моніторингу офіційного вебпорталу «Судова влада України», Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом у разі отримання офіційної інформації стосовно вчинення працівником організації корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією.	У разі потреби	Уповноважена особа	Забезпечено здійснення моніторингу	12.06.2025 року	Виконано	Проведено моніторинг офіційного вебпорталу «Судова влада України» та Єдиного державного реєстру судових рішень з метою аналізу судових рішень щодо результатів розгляду справ про порушення антикорупційного законодавства під час прийняття на роботу працівників. За звітний період випадків отримання офіційної інформації про вчинення працівниками Держмистецтв корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією, не зафіксовано.
11.	Забезпечення роботи внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.	Протягом року	Уповноважена особа	Внутрішні канали повідомлення про корупцію функціонують (спеціальні телефонні лінії, офіційний вебсайт, засоби електронного зв'язку	перше півріччя 2025 року	Виконано	Забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Протягом звітного періоду діяли:

							засоби електронного зв'язку (службова електронна адреса уповноваженої особи); рубрика «Запобігання проявам корупції» на офіційному вебсайті Держмистецтв з розміщенням контактних даних для повідомлень; телефонний номер для прийому інформації. Всі канали працювали безперервно, отримані повідомлення опрацьовувалися у визначені законодавством порядку.
12.	Забезпечення підтримки рубрики «Запобігання проявам корупції» на офіційному вебсайті Держмистецтв в актуальному стані.	Протягом року	Уповноважена особа	Забезпечено своєчасне висвітлення питань, пов'язаних із запобіганням корупції. Здійснено інформування громадськості про результати проведених заходів антикорупційного спрямування	перше півріччя 2025 рок	Виконано	Забезпечено підтримку рубрики «Запобігання проявам корупції» на офіційному вебсайті Держмистецтв (https://arts.gov.ua/osnovne/) в актуальному стані протягом звітного періоду. Оперативно розміщувалася та оновлювалася інформація щодо заходів Держмистецтв з питань антикорупційної політики в звітному періоді. Зокрема, розміщено План заходів

							із запобігання та виявлення корупції в Держмистецтв на 2025 рік, затверджений наказом Держмистецтв від 27.02.2025 року № 15. Забезпечено своєчасне інформування громадськості про результати проведених заходів антикорупційного спрямування. Порушень, що вимагали б додаткового реагування, за звітний період не виявлено.
--	--	--	--	--	--	--	---